
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR 
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

 
 

EDITAL No 373/2010-PRH 
 
 
 

 O PROFESSOR DOUTOR DÉCIO SPERANDIO, REITOR DA UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o contido nos 
Editais nos 053/2007-PRH, 352/2009-PRH, 104/2010-PRH, 122/2010-PRH, 123/2010-
PRH 160/2010-PRH, 179/2010-PRH e 201/2010-PRH resolve: 
 
 

T O R N A R  P Ú B L I C A 
 
 

A DESISTÊNCIA dos candidatos aprovados em testes seletivos para contratos 
temporários, convocados por meio dos Editais nos 206/2010-PRH, 313/2010-PRH, 
315/2010-PRH, 330/2010-PRH, 336/2010-PRH, 337/2010-PRH, 342/2010-PRH e 
352/2010-PRH conforme relacionados abaixo: 
 
AGENTE DE SEGURANÇA INTERNA 
CARLOS EDUARDO MANIN 
MICHEL RIBEIRO DA SILVA 
 
AUXILIAR OPERACIONAL (AUXILIAR GERAL)  
JOANIDE CANDIDO DA SILVA 
 
ENFERMEIRO 
SOLANGE ANGELINA BRUCHEZ 
 
MÉDICO (RADIOLOGIA) 
CIBELE PEREIRA DA SILVA  
 
MÉDICO (TRIADOR/HEMOCENTRO) 
WILSON MARCELO MODESTO PICHEK 
 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 
ALINE DO REGO TEIXEIRA 
ANA CAROLINA TORRENTE PEREIRA 
CAMILA FRANCISCATO DE BASTOS 
LEIA RACHEL TEIXEIRA DE SOUZA 
PEDRO DIERKA FILHO 
RENAN HENRIQUE DELMASSO 
 
TÉCNICO DE MANUTENÇÃO (ELETRICISTA) 
JOSÉ CARLOS DA SILVA 
KENZI SATO JUNIOR 
 
 



 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR 
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
ANTONIO DAMASIO DE OLIVEIRA  
 
TÉCNICO EM LABORATÓRIO – (Edital nº 122/2010-PRH) 
ARIELLA ANDRADE MARCHIORO 
 
TÉCNICO EM LABORATÓRIO (Edital nº 179/2010-PRH) 
CISSIARA MANETTI SKRABA 
 
 
 
A EXCLUSÃO dos candidatos aprovados nos testes seletivos para contrato temporário, 
convocados por meio do Edital no 313/2010-PRH, 330/2010-PRH, 336/2010-PRH e 
341/2010-PRH, conforme relacionados abaixo: 
 
AUXILIAR OPERACIONAL (AUXILIAR GERAL) 
KATIA REGINA LUDERS 
 
OFICIAL DE MANUTENÇÃO (MARCENEIRO) 
MARCILIO BULGARELLI 
 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 
ISABEL CRISTINA LEIKO SATO 
 
TÉCNICO DE MANUTENÇÃO (ELETRICISTA) 
FREDERICO FERREIRA NUNES 
 
 
 
O IMPEDIMENTO das candidatas aprovadas nos testes seletivos para contrato 
temporário, convocadas por meio dos editais 313/2010-PRH e 337/2010-PRH, conforme 
relacionados abaixo: 
 
MOTORISTA 
ROSY NOGUEIRA DA SILVA DE FARIAS - por não atender o contido no subitem 3.2, j, 
do Edital no 201/2010-PRH. 
 
 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
MARIA APARECIDA DA SILVA - por não atender o contido no subitem 3.2, j, do Edital no 
160/2010-PRH. 
 

Maringá, 12 de agosto de 2010. 
 
 

 
Prof. Dr. Décio Sperandio 

Reitor. 


